พัฒนาแห่งสหัสวรรษ (Millennium Development Goals – MDGs 2015) ว่าในปี พ.ศ. 2558 ประเทศต่าง ๆ ใน
โลกจะมุ่งเป้าหมายของการพฒันาไปในทิศทางอย่างไร รวมถึงให้การสนบัสนนุประเทศท่ีก าลงัพฒันาให้สามารถ
บรรลุเป้าหมายได้ร่วมกัน และในปัจจุบันเป้าหมายของการพัฒนาในชุดใหม่ คือ เป้าหมายการพัฒนาท่ียั่งยืน
(Sustainable Development Goals – SDGs) โดยมีเป้าหมายว่า ภายในปี 2030 การพฒันาของโลกจะต้องไปสู่
ทิศทางการพฒันาท่ียัง่ยืน โดยก าหนดเป้าหมายของการพฒันาท่ีระบไุว้ 17 ข้อ14